§. XXXVI. Ad Exempla Particularia descensuri prætermittere non possumus gravissimum Parricidii crimen. (a) Cum enim Wolff Ernestus, Dominus de Schöenbourg, fratrem suum, Ottonem Wilhelmum, occidisset A. 1617. Domini de Schöenbourg delictum tam arox Electori Saxoniae, Johanni Georgio I. gloriose recordationis, denunciarunt, & præfectura Zwicciensi in Dynastia Glauchensi suscipienda Inquisitio est imperata, non obstante Commissionis Bohemicæ, quam fecerat, quæque non admissa, sed adistam in Originali remissa est, protestatione; siquidem Elector Saxoniae, ad defendenda sua indubitate Superioritatis Territorialis Jura, proli-

(a) Conf. Richt. Part. 1, Conf. 41. n. 1.

xam evidentemque deductionem, sub dato d. 9. Jan. A.
 1618, ad Bohemicos Officiales, die Land-Officier, trans-
 misit, istamque Commissionem in Territorio Electorali
 locum non invenire declaravit, propterea que solennissi-
 me protestatus est, modum vero procedendi, cum ad
 Processum formandum adversus Reum se Domini de
 Schœnburg obtulissent, ita determinavit Rescripto Elec-
 torali de d. 22. Dec. A. 1617, ut jus appellandi adversus de-
 finitivam ad Electorem Saxonæ, tanquam Territorii Do-
 minum, salvum relinqui gravato juberet, posteaque, cum
 fratris occisi necem se vindicaturos Domini Schœnburgii
 professi essent, rationem ulterius procedendi adversus
 fugitivum, Rescripto singulari ad Sebastianum Meß-
 schen, Haupiman / & Joschimum Mullerum, Umt-
 schöffer zu Zwickau directo de d. 9. Jan. 1618, definiret,
 atque possessionem suam Superioratis Territorialis no-
 toriam & immemorialem in contradictorio conservaret,
 continuaret, stabiliretque. Pariter Loth de Minckwiz
 adversus Dominum Georgium de Schœnburg, Domi-
 num Glauchæ & Waldenburgi, A. 1580. querelam, ob rite
 non administratam justitiam, a. l. 15. §. 1. ff. d. judic. O. C.
 part. 3. t. 53. §. f. cum hæreditatis possessionem adipisci in-
 tenderet, in suprema Curia Provinciali Lips. movit, ubi,
 post Schœnb. Praefecto Glauchæ factam insinuationem ci-
 tationis & libelli, partium Procuratores & Advocati in
 Termino comparuerunt ac d. 2. Jun. per compromissum,
 in registraturam redactum, causam ad d. 13. Sept. distole-
 runt, quo, nisi eadem amice componeretur, partes, abs-
 que nova citatione, se sisterent, &, cœu fieri in primo hoc
 termino debuisset, amicabilis compotio tentaretur, ea-
 que sperato exitu carente, via juris procederetur. Unde
 haud

haud obscurum agniti fori capitar argumentum, quia &
 citatio rite insinuata litis pendentiam peperit. Clem. s. ut
 lit. pend. nibil innov. & subsecuta comparatio una cum
 compromisso, ejusque speciali tenore, forum compe-
 tens satis declaravit. Nec aliud in Officialibus Schœn-
 burgicis observatum; sic enim notabiliter contigit An-
 no jam 1629. ut Barbara Schreinerin und Cons. e Bohe-
 mia convenirent die herrlichen Schönburgischen Re-
 gierungs-Rähte zu Glaucha und Cons. ob denegatam
 Justitiam in suprema Curia Provincie Lipsi reiigitur, post
 insinuationem citationis Glaucha &c. factam, in Termi-
 no d. 18. Jun. comparuerunt, in quo Actrici, ratione con-
 sortium, inuncta est rectior legitimatio, cuius defectum
 cum ipsa supplevisser, reique celerem justitiam administra-
 tionem promisissent, inter partes d. 17. Sept. publicatio fa-
 cta eo respicientis decreti: Weil Schönburgische Re-
 gierungs-Rähte Anwald zugesaget und angelobet,
 daß seine Principalen Clägern wieder Beklagten schleu-
 nige Justiz administriren wollen und sollen, zugleich
 auch Mit-Beklagten Anwald sich erkläret / daß auch
 sein Principal sich daselbst stellen und einlassen wolte/
 als ist die Klage alhier vor diesessmahl eingestellet wor-
 den. Qua causa pendente memorabile est intercessio-
 nales pro actricibus ad supra laudatam Curiam, sub dato
 d. 27. Febr. 1630. à Civitate Bohemica Platten: Richter
 und Räht der Kayserl. freyen Bergstad Platten/
 präsentatas d. 16. April. A. 1630. transmissas esse. Quam-
 vis autem ab initio controversiam, ceu monitum est, ad
 Judicem priorem remitti visum sit, postea tamen, eo
 quod actrix ulteriore Processum illuc non petierat, adeo-
 que Consiliarii Schönburgici fidem datam haud violave-